2022年４月 13日

各 位

上場会社名 株式会社河合楽器製作所

代表者名 代表取締役会長兼社長 河合 弘隆

（コード番号 7952  東証プライム）

問合せ先 取締役副社長執行役員 河合 健太郎

電話番号 053－457－1226

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 下記の通り当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、お知らせいたしま

す。

記

1. 異動が生じた経緯

パーソンズ ミュージック コーポレーションに対し、2022年３月31日における所有株式数を確認

したところ、所有議決権の数が増加し、総株主等の議決権に対する割合が10％を超える数で報告を受

領したことにより、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が判明いたしました。

2. 異動した株主の概要

（１） 名 称 パーソンズ ミュージック コーポレーション

（２） 所 在 地 英国領バージン諸島トートラ・ロードタウン・私書箱 3152

（３） 代表者の役職・氏名 ディレクター ウン ウンアーリン

（４） 事 業 内 容 投資業

  なお、以下の株主が共同保有者とされております。

（１）
名 称

アペックス・フロンティア・インターナショナル・リミテッ

ド

（２）
所 在 地

英国領バージン諸島トートラ・ロードタウン・ウィッカムズ

ケイワン・オーエムシーチェンバーズ

（３） 代表者の役職・氏名 ディレクター ウン ティンイン テレンス

（４） 事 業 内 容 投資業

（１） 名 称 オーリゾン・グローバル・リミテッド

（２）
所 在 地

英国領バージン諸島トートラ・ロードタウン・ウィッカムズ

ケイツー・ヴィストラコーポレートサービシズセンター

（３） 代表者の役職・氏名 ディレクター ウン ウンアーリン

（４） 事 業 内 容 投資業

3. 異動前後の当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2018 年 12 月 31日現在）

8,512個

（851,200株）
9.90％ 第１位

異動後

（2022 年３月 31 日現在）

8,937個

（893,700株）
10.42％ 第２位

 （注）１ 実際の取引日が不明な為、確認基準日（2022年３月 31日）で記載しております。

    ２ 異動後の総株主等の議決権に対する割合は、2022年３月 31日現在の発行済株式総数

9,011,560株から、同日現在の議決権を有しない株式数を控除した総株主の議決権の数

85,791 個を分母として計算しております。

    ３ 「総株主等の議決権に対する割合」については、小数点第三位を四捨五入しておりま

す。

    ４ 異動後の大株主順位につきましては、2022年３月 31日時点の株主名簿を基準に推定して

おります。第１位は日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）であり、主要株

主ではございません。

4. 今後の見通し

今回の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動による当社の業績への影響はありません。

以上